1557. 
febr. 14 
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castra videlicet et bona eadem ipsius Petri Erdewdy paterna, 
dictorum vero Thomae filii ac puellarum Elenae et Annae 
filiarum suarum avita et in quibus praefatae puellae per 
nostram maiestatem in heredes quoque masculos praefectae 
et creatae essent, nescitur quorum suggestione et consilio, 
nullis tamen evidentissimis et rationabilibus seu necessariis 
ex causis, contra voluntatem etiam et dispositionem reve-
rendissimi in Christo patris condam domini Thomae cardi-
nalis, archiepiscopi ecclesiae Strigoniensis, fratris patrui dicti 
condam Petri Erdewdy senioris, tanquam inventoris et acqui-
sitoris dictorum castrorum et pertinentiarum suarum, sub 
praetextu cuiusdam concambialis permutationis fideli nostro 
spectabili et magnifico Nicoiao comiti perpetuo de Zrynio, 
magistro thavernicorum nostrorum ac generosae et magnifi-
cae dominae Catherinae de Frangepanibus consorti, necnon 
magnifico puero Georgio filio eiusdem Nicolai comitis ipso-
rumque heredibus pro Castro eorum Medwewar in Zagra-
biensi ac castello Rokonok in Crisiensi comitatibus existen-
tibus, satis ruinosis ac pertinentiis eorum et insuper pro 
summa undecim millium ílorenorum hungaricalium, per eun-
clem Nicolaum Zryny propter inaequalitatem dicti concambii 
praefato Petro Erdewdy ut dicitur superadditorum et perso-
lutorum ac pro quadam bcmbarda murifraga, mille florenos 
valente perpetuo iure dedisset, vendidisset et concambialiter 
permutasset in praeiudicium et derogamen iurium dictorum 
Thomae filii ac puellarum Elenae et Annae filiarum ipsius 
Petri Erdewdy iunioris manifestum. 

Cum igitur praenotata alienatio, venditio et fraudulenta 
concambialis permutatio di[ctorum| castr[o]rum Monyorok[e-
re]k et Weres| wa]r, pertinentiarumque suarum tum vigore 
dispositionis memorati condam Thomae archiepiscopi, cardi-
nalis fieri minimé potuerit, tum etiam, quia praefatus Nico-
laus de Zrynio possessiones pertinentes arcis Medwewar 
Bwtthynacz et Zlawnowcz vocatas in Zagrabiensi, posses-
siones vero pertinentes castelli Rokonok Dwlebzka, Dworys-
thye, Pawlowcz et Lowky vocatas in Crisiensi comitatibus 
habitas tanciuam suas cum praedictis Castro et castello prae-
fato Petro Erdewdy dedisse et concambialiter permutasse 
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fassus fuisset, eas tamen manibus dicti Petri Erdewdy mi-
nimé assignasset neque assignare potuisset, sed etiam tunc 
apud manus alienas habitae fuissent et modo quoque habe-
rentur; praeterea certas possessiones videlicet Markowcz, 
Dolyenanczy, Lochycza, Zablyncz, Polyana, Nöwaczy, Pry-
lezy, Podlwsye in praenotata venditione et concambiali per-
mutatione tanquam populosas dicto Petro Erdewdy iuniöri 
fassus extitisset, cum tamen eaedem non possessiones popu-
losae, sed penitus desertae fuissent et modo quoque forent, 
unde praemissa asserta concambialis permutatio fraudulenta 
ac dictis pupillis damnosa et praeiudicans esse, iuribusque 
eorum aperte derogare dinosceretur, obhoc praefata domina 
exponens tanquam tutrix dictorum Thomae, Annae et Elenas 
liberorum ipsius Petri Erdewdy in person is eorundem prae-
missam fassionem, venditionem, praetextam concambialem 
permutationem veluti inaequalem, immo suspectam et frau-
dulentam, iuribusque eorundem Thomae filii ac puellarum 
Elenae et Annae manifeste derogantem retractare et invigo-
rosam reddere, praetactaque Castrum Medwewar et castel-
lum Rokonok cum pertinentiis suis, quibus per dictum Ni-
colaum Zryny manibus dicti Petri Erdewdy data fuerunt et 
assignata, eidern Nicolao Zryny remittere et resignare, de 
praetacta etiam summa undecim millium florenorum hunga-
ricalium ac valore bombardae murifragae satisfactionem im-
pendere, per hocque dicta castra Monyorokerek et Wereswar 
ipsorum pupillorum avita a praefato Nicolao Zryny recupe-
rare et eisdem Thomae ac puellis Elenae et Annae rehabere 
et propterea eundem Nicolaum Zryny in curiam nostram 
regiam, nostram scilicet personalem in praesentiam in cau-
sam convenire et superinde indicium et iustitiam habere 
vellet iure regni nostri requirente. 

Quia autem huiusmodi causae instar aliarum causa-
rum per nos ceterosque iudices praedicti regni nostri Hun-
gáriáé ordinarios pro quinto decimo die in curia nostra regia 
discuti solent et adiudicari, pro eo fidelitati vestrae harum 
serie firmiter praecipiendo committimus et mandamus, qua-
tenus praesentes literas nostras per hominem vestrum, pro 
testimonio vestro fidedignum, memorato Nicolao Zryny exhi-
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1559. 
jun. 25. 

béri et praesentari faciatis, qui si personaliter reperiri poterit 
ibidem personal iter, alioqui de domo habitations sive solitae 
suae residentiae admoneat eundem, dicatque et committat 
eidem verbo nostro, ut ipse decimo quinto die a die huius-
modi admonitionis numerando personaliter vei per procura-
torem suum legitimum in curia nostra regia, coram nostra 
scilicet personali praesentia comparere debeat et teneatur in 
praemissis iudicium et iustitiam recepturus, certificando nihi-
lominus eundem ibidem, ut sive ipse termino in praescripto 
coram dicta personali praesentia nostra compareat ac in 
praemissis iudicium et iustitiam recipiat sive non, eadem ad 
partis comparentis instantiam id faciet in praemissis, quod 
dictaverit ordo iuris. 

Et post haec huiusmodi exhibitionis, admonitionis et 
certificationis seriem ut fuerit expedita terminum ad prae-
scriptum dictae personali praesentiae nostrae fideliter re-
scribatis. 

Datum in oppido Saarwar, die dominico proximo post 
festum Nativitatis beati Ioannis baptistae anno Domini mil-
lesimo quingentesimo quinquagesimo nono. 

A kapornaki *conventnek a jul. 17-én történt idézésről 1559. jul. 
'28-án kelt jelentésében az orsz. lltárban, Ar. K. A. 316. 29. — V. ö. a 
Második r. 1557. febr. 13. és 1560. oct. 4. keletű leveleivel. 

cxv. 
Csáktornya, 1559. aug. 14. 

Nádasdi Tamás nádor előtt a pálos remeték főperjele Tamás a Monyoró-
kerek melletti lerombolt kolostort Karacsfalvával együtt, a macskóczi és 

szenkóczi tized elengedése lejében Zrínyi Miklósnak örökbe vallja. 

Nos Thomas de Nadasd regni Hungáriáé palatinus et 
iudex comanorum, serenissimi principis et domini domini 
Ferdinandi divina favente dementia romanorum electi impe-
ratoris semper augusti ac Hungáriáé, Bohemiae etc. regis, 
infantis Hispaniarum, archiducis Austriae etc. locumtenens, 
necnon terrae Fogaras perpetuus ac comitatus Castriferrei 
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comes memoriae commendamus tenore praesentium signifi-
cantes quibus expedit universis, quod spectabilis et magnifi-
cus dominus Nicolaus perpetuus comes de Zrinio, tavernico-
rum regalium magister ab una, parte vero ab altera reveren-
dus ac Deo devotus fráter Thomas, prior generalis totius 
ordinis fratrum heremitarum beati Pauli primi heremitae. re-
gulám beati Augustini episcopi et doctoris professorum pro 
se similiter personaliter ac pro praedicto toto ordine cum 
procuratoriis Uteris eiusdem ordinis, in capitulo eorum gene-
rali profesto sacri Penthecosten proxime praeterito in Erwy-
nyes celebrato emanatis, coram nobis constituti sponte et 
libere confessi sunt pariter et retulerunt in hunc modum, 
quod iidem frater Thomas generalis et totus ordo dictorum 
fratrum heremitarum in memóriám revocantes praeteritorum 
temporum disturbia, quibus inter fact'iosos duorum principum, 
videlicet praefati domini nostri imperatoris et regis ac sere-
nissimum condam regem Iohannem J) hoc regnum Hungáriáé 
aestuabat, magnificusque condam dominus Petrus Erdewdy 
senior factio[nem] dicti Iohannis regis adhaeserat, tunc ple-
rumque certi fideles praefati domini nostri imperatoris et 
reg[is] cum validis exercitibus arcem Monyoroke[r]ek voca-
tam, tunc ipsius domini Petri Erdewdy in comitatu Castri-
ferrei constructam obsidione cingendo semper in claustro 
eorundem fratrum heremitarum ad honorem beatae Mariae 
virginis prope dictam arcem Monyorokerek fundato conde-
scendeban t, illincque praedictam arcem, quia propinqua erat, 
oppugnabant, bombardarum globos in ipsam arcem iaciebant, 
necnon res et bona ac possessiones dicti Petri Erdewdy si-
mul cum bonis eorundem fratrum diripiebant, propter quam 
etiam rem dictus condam Petrus Erdewdy senior maiorem 
partem dicti claustri eorundem fratrum dirui et demoliri fece-
ra t in quo postea iidem fratres heremitae commodam resi-
dentiam habere minime potuissent; praeterea, quia proventus 
dicti claustri, posteaquam luterana haeresis invaluit, exigui 
admodum fuissent, de quibus fratres paucissimi etiam se se 
vix sustentare potuissent; item, ex quo dictum claustrum